
 

1 

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO: Conferimento degli incarichi di Direttore di Dipartimento. 

  
PDEL/2024/448 
________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a  
disposizione per la consultazione. 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI     NO          

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 
  

 
Su proposta della Direzione Generale 
 
PREMESSO  che il D.lgs. n. 502/1992 e la L.R. n. 24/2020 e ss.mm.ii. prevedono che 

nella propria organizzazione le Aziende Sanitarie adottino il modello 
dipartimentale; 

 
RICHIAMATO il nuovo Atto Aziendale, approvato con Deliberazione D.G. n. 1456 del 

05/12/2022, in base al quale sono stati istituiti i seguenti 11 Dipartimenti: 
1. Amministrativo; 
2. Tecnico; 
3. Oncologico Chirurgico; 
4. Cura delle Malattie Oncologiche; 
5. Cardio-Vascolare; 
6. Chirurgico; 
7. Neurologico e della Riabilitazione; 
8. Emergenza-Urgenza; 
9. Diagnostica Avanzata e Servizi; 
10. Medico Internistico; 

11. Materno-Infantile. 
 
VISTA la deliberazione n. 320 del 02.03.2023 recante <<Atto aziendale dell’Azienda 

di rilievo nazionale ed alta specializzazione "G. Brotzu" (ARNAS). 
Approvazione del Regolamento per il funzionamento dei Comitati di 
dipartimento>>, con la quale è stato adottato il regolamento per il 
funzionamento dei Comitati di Dipartimento; 

 
DATO ATTO che con Deliberazione D.G. n. 693 del 18 maggio 2023:  

luisanna.perra
Font monospazio
421

luisanna.perra
Font monospazio
18.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
18.03.2024



 

2 

 

a) sono state indette le elezioni delle componenti elettive dei Comitati di 
Dipartimento, secondo l’allegato A al predetto provvedimento;  
b) è stata fissata la data delle elezioni per il giorno lunedì 05 giugno 2023, 
con inizio delle operazioni di voto alle ore 08:00 e chiusura dei seggi alle ore 
17:00;  
c) è stata nominata la Commissione Elettorale; 

 
RICHIAMATA la propria Deliberazione D.G. n. 1.012 del 20 luglio 2023 con la quale sono 

stati conferiti gli incarichi provvisori dei Direttori di Dipartimento, i cui 
nominativi sono meglio specificati nel corpo della predetta Deliberazione; 

 
ATTESO che con Deliberazione D.G. n. 311 del 29 febbraio 2024: 

- si è preso atto dei lavori della Commissione Elettorale con l’approvazione 
del relativo verbale; 
- nell’ambito del Dipartimento Emergenza – Urgenza si è provveduto allo 
scorrimento della graduatoria dei Dirigenti Medici e alla surroga della 
Dott.ssa Anna Laura Alimonda, cessata dal servizio, con il Dott. Emanuele 
Cabras; 
- si è proceduto alla formale proclamazione degli eletti; 

 
PRECISATO  che non nota di protocollo numero 1357 del 04 marzo 2024 è stata 

trasmessa la predetta Deliberazione n. 311/2024 ai Direttori provvisori di 
Dipartimento con contestuale richiesta di convocazione dei rispettivi Comitati 
per l’insediamento dei componenti e la comunicazione della terna dei 
Direttori di Struttura Complessa per la nomina dei Direttori Dipartimento; 

 
CONSIDERATO che sono pervenuti i riscontri di 10 Comitati, depositati agli atti della 

Direzione Generale, in cui viene indicata una terna di nomi con anche 
l’indicazione dei voti ricevuti; 

 
RILEVATO che ai sensi del combinato disposto degli articoli 17 – bis comma 2° del D.lgs. n. 

502/1992 e ss.mm.ii., 16 comma 3° lett. g numero 1) della L.R. n. 24/2020 e 
ss.mm.ii., 15 comma 3° del vigente Atto Aziendale e 13 del regolamento 
Aziendale per il funzionamento dei Comitati di Dipartimento, il Direttore Generale 
provvede alla nomina dei Direttori di Dipartimento sulla base di una terna di nomi 
di Direttori di Struttura Complessa indicati dai rispettivi Comitati;  

  
RITENUTO - pertanto, di dover provvedere alla formale nomina dei Direttori di 

Dipartimento, in linea con le indicazioni dei rispettivi Comitati; 
- di precisare che per quanto attiene al Dipartimento Cura delle Malattie 

Oncologiche, si ritiene di dover conferire la direzione al 2° Dirigente più votato in 
considerazione del prossimo collocamento a riposo del Dirigente che ha ottenuto 
più preferenze. Le acclarate e complesse esigenze correlate alle specificità delle 
Strutture afferenti al Dipartimento richiedono non solo una costante azione di 
impulso e supervisione/monitoraggio ma anche una continuità d’azione 

temporale; 
- che sulla base della documentazione depositata agli atti i Direttori di 
Dipartimento risultano essere i seguenti: 

1. Tecnico Ing. Gianluca Borelli; 
2. Oncologico Chirurgico Prof. Antonio Macciò; 
3. Cura delle Malattie Oncologiche Dott. Raffaele Barbara; 
4. Cardio-Vascolare Dott. Emiliano Cirio; 



 

3 

 

5. Chirurgico Dott. Andrea Solinas; 
6. Neurologico e della Riabilitazione Dott. Simone Comelli; 
7. Emergenza-Urgenza Dott. Giuseppe Dessì; 
8. Diagnostica Avanzata e Servizi Dott. Paolo Siotto; 
9. Medico Internistico Prof. Antonello Pani; 

10. Materno-Infantile Dott. Luigi Mascia; 
 
SPECIFICATO inoltre, che per ragioni organizzative interne e per evitare situazioni di 

conflitto di interessi, si ritiene opportuno non procedere alla nomina del 
Direttore del Dipartimento Amministrativo; 

 
 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

a) di provvedere alla nomina dei Direttori di Dipartimento così come meglio riportato sotto: 
1) Tecnico Ing. Gianluca Borelli; 
2) Oncologico Chirurgico Prof. Antonio Macciò; 
3) Cura delle Malattie Oncologiche Dott. Raffaele Barbara; 
4) Cardio-Vascolare Dott. Emiliano Cirio; 
5) Chirurgico Dott. Andrea Solinas; 
6) Neurologico e della Riabilitazione Dott. Simone Comelli; 
7) Emergenza-Urgenza Dott. Giuseppe Dessì; 
8) Diagnostica Avanzata e Servizi Dott. Paolo Siotto; 
9) Medico Internistico Prof. Antonello Pani; 
10) Materno-Infantile Dott. Luigi Mascia; 

b) di specificare che, per ragioni organizzative interne e per evitare situazioni di conflitto di 
interessi, si ritiene opportuno non procedere alla nomina del Direttore del Dipartimento 
Amministrativo; 

c) di stabilire che la presente Deliberazione diventa esecutiva il giorno della pubblicazione 
della stessa all’albo pretorio online aziendale; 

d) di trasmettere la presente Deliberazione al Direttore Sanitario, al Direttore Amministrativo, 
alla S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali, alla S.S.D. Programmazione e Controllo di 
Gestione per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
 

 
Il Direttore Generale 

         Dott.ssa Agnese Foddis 
 

 
Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
  Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
Estensore: Avv. Francesco Delogu 


		2024-03-15T11:53:12+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-15T12:37:09+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-18T11:02:50+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-18T11:11:32+0100
	PERRA LUISANNA




